
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roční plán environmentální 

výchovy 

 

Školní rok 2024/2025 

ZŠ 5. května 76, Jablonec nad 

Nisou 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plán EV pro školní rok 2024/2025 vychází z dlouhodobého plánu 

environmentální výchovy na naší ZŠ. 

 

 

Cíle a úkoly EV: 

 

- vést děti k vnímavému a citlivému přístupu k přírodě, k ohleduplnosti ke 

vztahu k prostředí 

- učit děti zdravému životnímu stylu, estetickým hodnotám 

- seznamovat žáky s důležitostí vazeb na životní prostředí 

- vést děti k pozorování a vnímání důsledků lidského jednání, jejich přístupu ke 

svému okolí 

- prvky EV musí prolínat všemi předměty 

- zúčastňovat se ekologických akcí (Den Země, sběr papíru, PET lahví...) 

- uspořádat exkurze a besedy se zaměřením na ochranu přírody 

- dbát na třídění odpadu ve škole 

- v rámci možností se snažit zúčastňovat se soutěží orientovaných na přírodu 

- vystavovat ve škole i na veřejnosti výtvarné práce s využitím přírodních 

materiálů 

- pečovat o pokojové rostliny ve třídách 

- nadále spolupracovat s Ekologickým centrem v Jablonci nad Nisou 

 

 

 

Činnosti, které budou v průběhu roku realizovány (napříč všemi 

vyučovacími předměty): 

 

- pozorování změn v přírodě 

- přírodovědné vycházky do okolí 

- obnova květinové výzdoby tříd 

- sběr a třídění odpadu 

- výtvarné práce s využitím přírodního materiálu, dále materiálu 

recyklovatelného 

- osvěta a využití přírodní medicíny – bylinné čaje, zdravá výživa 

- další spolupráce s Centrem ekologické výchovy 

- stopy ve sněhu – určování 

- šetření energií 

- zaměření na chráněné druhy 

 

 

 

 

Konkrétní plánované akce: 



Průběžně: 

 - Science Gate (IQ park Liberec), IQ Landia 

 - sběr papíru, pet-lahví 

 

Projektové dny: 

 -    IQ park Liberec – Ekologie 

- Zimní den (1. stupeň ZŠ) 

- Den Země (spolupráce s Ekocentrem, 1., 2. stupeň ZŠ) 

- Život v lesích a lukách 

 

Olympiády: 

- přírodopis 

- zeměpis 

- chemie 

 

Exkurze: 

- ZOO Liberec (8. ročník) 

- Botanická zahrada Liberec (7. ročník) 

- DDM Vikýř (7. ročník) 

- Muzeum Českého ráje Turnov (9. ročník) 

- Útulek Dášenka Lučany nad Nisou (školní družina) 

 

Další akce: 

- Dýňobraní 

- IQ park Liberec – energie 

- Týden proti drogám 

- BESIP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jablonec nad Nisou, 19. 9. 2024 

Mgr. Iveta Randáková 


